Fasciculus quartus, de his quæ facta sunt dum Christus penderet in cruce, et de emissionem spiritus.

Pendens Christus in cruce, sitit. Cogita opus, quomodo Christus pendet ; cogita modum et causam ; cogita, quod sitit, orat pro crucifixoribus, blasphematur in cruce, irridetur a prætereuntibus, a principibus, a latrone. Titulus verissimus et indelebilis³ : *Jesus Nazareus Rex Judeorum*, scribitur. Stat mater Jesu dolorosa sub cruce ; quam respexit, et Joanni commisit ; sunt tenebræ. Designans tandem quanta sua esset poena, et quod humanitas fuit deserta, in eo quod nulla fuit redundantia superiorum virium, in quibus fruebatur, ad inferiores (a) quibus patiebatur, clamabat⁴ : *Eli, Eli, lamma sabactani ?* Accepto aceto, consummatis jam omnibus, cum nihil restabat agendum, clamans alta voce, tradidit spiritum, inuenus quod, quamdiu vellet, tandiu viveret, et quod nul-

(a) *Suppl. in.*

¹ Imo Zacharias, xi, 43. — ² Luc., xxiii, 28. — ³ Joan., xix, 19. — ⁴ Matth., xxvii, 36.

lus animam suam a se tolleret, sed quod ipse sponte eam poneret. Et hic debes considerare, quali forma passus est, assimilationis amictu. Passus est enim sicut verus agnus liberalissime respectu sui, obedientissime respectu Patris, pudentissime respectu adversarii. Stude igitur ad habendum habitum secundum effigiem modi se habendi, scilicet benignitatis, severitatis, humilitatis, et perspicacitatis. Et hic sit fasciculus quartus.

Fasciculus quintus, de his quæ facta sunt, Christo pendente in cruce, post mortem.

Latronum ossa confringuntur; Christi os non comminuitur, ne figura de hoc evacuetur. Latus ejus aperitur, unde profluunt Ecclesie sacramenta, velum scinditur, sepulchra mortuorum aperiuntur, ut inde mortui in die resurrectionis cum Christo resurgerent. Hic considera, quantus pro te passus est; et crucem amplectere per passionis desiderium, et (a) sicut ipse passus est injuriam, convitia, ludibria, supplicia, sic tu passionem Christi imitando, amplectere pro eo omnem passionem plenam injuriis, convitiis, ludibriis, et suppliciis. Et hic fasciculus quintus.

Fasciculus sextus, de septem signaculis in passione Christi reseratis.

Passio Christi non solum reformat memoriam per devotam meditationem, nec solum inflammat desiderium ad devotionem; quin ino præcipue illustrat intellectum, et ducit ad cognitionem veritatis, siquidem in universitatis cognitione septem erant clausa ante Christi passionem, quæ sunt in ejus passione reserata. De quibus intelligi potest illud Apocalypsis¹: *Aperta sunt signacula septem.* Primum signaculum fuit Deus admirabilis, qui per crucem manifestatus est esse summa sapientia, in eo quod diabolum decepit; summa justitia, in quantum quæsitiv redemptiois præmium; summa misericordia, quia tradidit pro nobis Filium. Se-